EDITAL ELEIÇÕES 2024
 A Comissão Eleitoral da Associação dos
Funcionários do Fisco do Estado de
Goiás - AFFEGO, nomeada pela
Resolução nº.006/2024 do Conselho de
Administração da AFFEGO, em obediência
às normas estatutárias e Regulamento
baixado pela AFFEGO, CONVOCA:
I - Os associados da AFFEGO para as

eleições da Diretoria Executiva, Conselhos de Administração
e Fiscal, triênio 2025/2027, que será realizada de forma
virtual por meio do link:  https://sindifiscoaffego.elejaonline.com
no dia 30 de novembro do corrente ano, no horário das
8:00 às 17:00 horas, podendo utilizar equipamento eletrônico
compatível (urna de votos eletrônico) na Sede da Associação,
situada na Rua 83, nº 218, Setor Sul, Goiânia (GO);
II - As inscrições dos candidatos estarão abertas no período
de 05 ao dia 20 de setembro de 2024, das 08 até às 17 horas,
na sala da Comissão Eleitoral na AFFEGO. No entanto para
os cargos de Conselho de Administração e Fiscal as mesmas
poderão também ser enviadas de forma virtual mediante
assinatura digital.
III - O prazo para afastamento dos candidatos que ocupar
cargos ou funções da Administração Pública Estadual deverá
ocorrer até o dia 29/08/2024.
IV - Todas as informações sobre as ELEIÇÕES da Diretoria
Executiva e Conselhos de Administração e Fiscal, triênio
2025/2027, serão disponibilizadas pela internet, conforme
disposto no Regulamento Eleitoral.
Publique-se, na forma do §1º do artigo 70 do Estatuto Social
da AFFEGO.

Goiânia, 15 de agosto de 2024.

Welliston Karlos Ramos
Presidente da Comissão Eleitoral 2024